
HiBRIDOS
Los propietarios de coches
hibridos pueden recibir

bonificaciones de hasta
el 75 % en el impuesto

de circulaci6n
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Introducen una bonificacion para los usuarios de la desecheria
hasta un maximo de 30 euros/aiio

Tasas ambientalmente
sostenibles

JORDIABAYA.

La
fiscalidad que tiene

en cuenta el medio
ambiente va ganando
terreno ej ercicio tras

ejercicio. En Vallro­
manes, este afi o , se han
propuesto colo carse en ca­

beza de la materia a la ho­
ra de abordar las ordenan­
zas fiscales para el 2008.
Por norma general, a par­
tir del a fi o proximo los
ciudadanos de Vallroma­
nes con menos conciencia
ambiental s e r a n los que
mas p ag aran , Por contra

todos aquellos que hagan
un esfuerzo en materia de

preservacion del medio, 10
veran reconocido pagando
un poco menos.

Para empezar, el pleno
de Va l l r o m a n e s , apr o b o

Xavier Solanas

Maria Cabot,
a/caldesa de Vallromanes.

que todos los usuarios de
la desecheria teridran una
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bonificacion directa de 1 '5
euros cada vez que hagan
uso de esta i n s t a l a ci o n

hasta un maximo de 30
euros mensuales. Es una

medida que, seg un expli­
can desde Vallromanes,
pretende favorecer el reci­

claje y reducir los resi­
duos.

Otra novedad ambiental,
es la introduccion de una

boriificacion del 75% de la
cuota en el impuesto de
ve h icu lo s hfbr ido s 0 que
utilizan energias alternati­
vas. El resto de los vehf­
culos veran como aumen­

ta en un 1 '6% el actual
impuesto, mientras que
en los ciclomotores y mo­

tocicletas este aumento

sera delI '8 %.
Otra medida impositiva

que redunda en el medio

ambiente, ya que se prima
el baj 0 consumo y se gra­
ba el excesivo. es la apli­
cada en las tarifas del

agua. El pleno aprobo ba­

jar los precios m In i m o s

del suministro que se si­
tu ar a el afi o proximo en

0'38 euros por metro cu­
bico, pasando el minimo
facturable para todos los
vecinos en 15 metros cu­
bicos.

La mayorfa de tasas y
impuestos para el 2008,
s e g u n ha informado el

ayuntamiento, subiran de
acuerdo con el aumento
del IPC previsto, que ac­

tualmente es del 2 '9 %.
Esto no ev itar a. sin em­

bargo, que la ap l i caci o n

del IEI pase del 0'75% al
0'85%, 10 que representa
un incremento del 13 %.

ceb��2 0""'",,

Ara a

Granoller

HORARI:
de dilluns a divendres
de 8 a 19 h
i dissabtes de 8 a 13 h

C. Catalunya, 2
cant. Travesseres
Tel. 93 870 78 92
www.cebado.es
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Exposici6 de les obres

seleccionades
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